
- 1 -

平成2９年 ８月２８日発行 № ５

磐崎小学校だより
二学期のスタート、生活のリズムを取り戻そう

さぁ、今日から第２学期が始まりました。３５日間の夏休みには大きな事故もな
く、子どもたちの元気な笑顔が学校に戻って参りましたこと、保護者の皆様方には
心より感謝申し上げます。
さて、２学期は８２日間です。方部音楽祭や修学旅行、宿泊活動や学習発表会な

どの大きな行事がたくさんあります。これらの行事や学習を通して、子どもたち一
人ひとりの成長を、引き続き支援していきたいと思います。
学校は集団で学ぶところです。学習とともに社会性や協調性など、学ぶことがた

くさんあります。失敗を恐れず、着実に一歩ずつ身に付けて欲しいと願っています。

９月の主な行事予定
９月 １日（金）クリーン作戦 １５日（金）修学旅行(６年生)・給欠日

２日（土）ＰＴＡ奉仕作業 （国会議事堂・浅草方面）
４日（月）クラブ活動 １８日（月）敬老の日（祝日）
５日（火）音楽祭激励会（大休憩） ２０日（水）～２２日（金）・給欠日
８日（金）方部小学校音楽祭・給欠日 宿泊活動（５年生）

（４年生）常磐市民会館 国立磐梯青少年交流の家
９日～１０日 小学校理科作品展 ２３日（土）秋分の日（祝日）

１１日（月）委員会 ２５日（月）クラブ活動
１３日（水）交通安全教室 ２６日（火）見学学習・給欠日

ＰＴＡ奉仕作業(9/2) 方部音楽祭(9/8)4年生

ＰＴＡ奉仕作業では大変お世話になり ９月８日（金）9時30分～11時15分
ます。９月２日（土）７時～８時３０分 本校４年生による方部小学校音楽祭が
子どもたちが学習しやすい環境づくり 常磐市民会館で行われます。

のため、奉仕作業にご協力をよろしくお 是非お越しいただき、子どもたちに大
願いいたします。 きなご声援をお願いいたします。 曲は
（雨天時は９月３０日に実施します。） 「名探偵コナン」メインテーマです。

修学旅行(9/15)6年生 宿泊活動(9/20～22)5年生

９月１５日（金）は、本校６年生によ ９月２０日（水）～２２日（金）まで、
る修学旅行が実施されます。目的地は東 本校５年生による宿泊活動が実施されま
京方面（国会議事堂・水上バス・浅草等） す。場所は国立磐梯青少年交流の家です。
です。体調を整えて、楽しく思い出に残 親元を離れ、班活動を中心としたプロ
る修学旅行となるよう、ご協力をお願い グラムを体験します。集団生活のきまり
いたします。 等を活動を通しながら学習します。

お願い

本校小校庭前の道路上において、子どもたちが車の乗降を行う様子が見られます。
年度当初にもお願い申し上げましたが、道路上の乗降は大変危険です。他の車の

通行の妨げになるばかりでなく、子どもたちが道路を横切り、交通事故の危険性が
あります。大変申し訳ありませんが、大校庭側での送迎をお願い申し上げます。
なお、特別な理由（病院の送迎等、健康上の理由等）がある場合は、小校庭内に

乗り入れていただいて結構ですので、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

いわき市立磐崎小学校 文責： 校長 圓谷 貴


